2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 21.08.2023 № 1494-НПА

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 21.08.2023 № 1494-НПА «Об определении перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан» следующие изменения:
1. Наименование приказа «Об определении перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан» изложить в следующей редакции:
«Об определении перечня приоритетных профессий (специальностей) для прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования безработными гражданами, женщинами в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятыми гражданами, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность».
2. В преамбуле приказа после слов «безработных граждан» дополнить  словами «, женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность,».
3. В пункте 1 приказа слова «профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан (далее – перечень)» заменить на слова «прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования безработными гражданами, женщинами в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятыми гражданами, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность (далее – перечень, граждане)».
4. В подпунктах 1, 2, 3 пункта 2 слово «безработных» исключить.
5. В подпункте 3 пункта 2 слова «профессионального обучения и дополнительного профессионального образования» заменить словами «прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования».
6. В подпункте 1 пункта 3 слова «профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан» заменить словами «прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования граждан».
7. Наименование приложения к приказу «Перечень приоритетных профессий (специальностей) для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан» изложить в следующей редакции:
«Перечень приоритетных профессий (специальностей) для прохождения профессионального обучения, получения дополнительного профессионального образования безработными гражданами, женщинами в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятыми гражданами, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность».

Министр						                                               Е.В. Бахарева
image1.wmf